
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

55Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Fevereiro de 2024 • Edição V X V I I

ld:OCCSSCOB30E777Cl 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2024 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF. 
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como MOTORISTA, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- Pl, junto à 
Secretaria Municipal de Administração, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a 
situação de excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Francisco Jose da Silva Paz - CPF nº 670.446.703-34 
Valor: R$ 1.412,00 (hum e quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 01/02/2024 a 31 /12/2024. 
Data da Assinatura: OI de Fevereiro de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:05D500B15D3577C6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO' - 2021/2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2024 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF. 
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como MOTORISTA, com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- Pl,junto à 
Secretaria Municipal de Administração, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a 
situação de excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Joao Victor de Moura- CPF nº 092.720.513-04 
Valor: R$ 1.412,00 (hum e quatrocentos e doze reais). 
Vigência: 01/02/2024 a 31/12/2024. 
Data da Assinatura: 01 de Fevereiro de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:125271ECA70F75F8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

EXTRATO DO CONTRATO N'03l/2024 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX- CF. 
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços como MOTORISTA, em 
regime de plantão, a serem prestados no Munic!pio de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria 
Municipal de Saúde, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação de 
excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Valdones Pereira de Andrade Francelina - CPF nº 554.525. 743-87 
Valor: R$ 1.512,00 (hum mil e quinhentos e doze reais). 
Vigência: 01/02/2024 a 31/12/2024. 
Data do Aditivo: OI de Fevereiro de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:OE28A1838E7175FB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

EXTRATO DO CONTRATO Nº032/2024 

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX- CF. 
Objeto: Contrato a prestação de serviços como PROFESSORA DO ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, 
com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio
PI, junto à Secretaria Municipal de Educação, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, 
face a situação de excepcional interesse público. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI. 
Contratado: Maura Janes Araújo dos Santos• CPF nº 018.046.893-60 
Valor: R$ 4.597,37 (quatro mil e quinhentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos). 
Vigência: 01/02/2024 a 31/12/2024. 
Data da Assinatura: 01 de Fevereiro de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

ld:0471BB38FFAB73B2 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÃNDIA 
CNPJ Nº 41 .522.26910001-15 

E-mail: prefmarcolandiapi@gmail.com 

PORTARIA Nº 009/2024, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024. 

~ 
MARCOLÂNDIA 

AmOt•rtSPtítOPtloPOVO 

"Dispõe sobre a NOMEAÇÃO em cargos em comissão e dá 

outras providencias". 

O Prefeito Municipal de Marcolândia - Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe 

confere o art . 73t inciso XXIV da Lei Orgânica do Município e, 

CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e 

exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º • Art. 1° • NOMEAR a Sra. IRANEIDE HILDA RODRIGUES, brasileira, 

REGISTRO GERAUCPF nº 015.xxx.xxx-92, para exercer o cargo de COORDENADORA 

PEDAGOGICA, DAS-6. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a OI de 

fevereiro de 2024. 

Art. 3° • Revogam-se todas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA, ESTADO DO 

PIAUÍ, EM 20 DE FEVEREIRO 2024, 

CORINTO MACHADO :~i~~~~;~~;~:~~1oE 
DE MATOS MATOSNETO:83132570320 

NETO:83132570320 ~,~.;:;' 202•.022s '°'"''' 
CORINTO MACHADO DE MATOS NETO 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

